din
Nucş0ra, tractul Haţeg, aducem pe acéstá
cale cele mai căldurdte şi sincere mulţămite
onoratei direcţiuni şi prin acésta întregului
comitet al băncii „H aţegana“ din Haţeg, care
din convingere proprie, vécjéndu-ne lipsa ce
o avem cu olădirea şcdlei nóstre confesionale
gr.-ort., ni-a dat ajutoriul seu şi acum a
doua-óra cu o sumă în bani gata de 37 cor.
Fie bmeprimită acéstá jertfă pusă pa alta-
riul luminării poporului. Nu c ş 0 r a , la 3/16
Iunie 1904, loachim Cerbicean, paroch, presi
dent. P e tru M oşi, P antilie Pederi, epitropi.

*

Catastrofă íuliorátóre s’a întâmplat
săptămâna trecută cu vaporul „General Slo
cum*, cu care fórte mulţi membri ai comu
nităţii religiöse ev. luterane din New-Jork
eşiseră să facă escursiune împreună cu copiii
lor.